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 سامانه انتقال آب از سد قوچم 
به دهگلان آذر امسال تکمیل می شود

مشاور شرکت آبان پروژه، مجری طرح انتقال آب از سد قوچم به دهگلان 
و قروه گفت: بر اســاس هدفگذاری انجام شده، سامانه انتقال آب به شهر 
دهگلان و روستاهای تابعه آن تا آذر ماه امسال تکمیل و آبرسانی 25 میلیون 

مترمکعبی به پایان می رسد.
سیامک عمرانی در بازدید خبرنگاران استان کردستان از این طرح اظهار کرد: سامانه انتقال آب به 
قروه و دهگلان از مهمترین طرحهای انتقال آب برای مصارف شرب، کشاورزی و صنعت استان 

است که مسیر دهگلان 65 و از قروه تا دزج هم پنج درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی با اشاره به 12 کیلومتر لوله گذاری از مخزن سد قوچم تا دهگلان افزود: هزینه پیش بینی 
شــده برای کل پروژه 2 هزار و 200 میلیارد تومان است که تاکنون 300 میلیارد تومان تامین 
بودجه شده و با توجه به برنامه تامین مالی بانکی در سال جاری، چیزی حدود 600 میلیارد تومان 

تا آذرماه محقق می شود.
مشــاور شرکت آبان پروژه، مجری طرح انتقال آب از سد قوچم به دهگلان و قروه گفت: با 
بهره برداری از پروژه انتقال آب سد قوچم به دشت قروه، دهگلان و دزج علاوه بر تامین آب شرب 
این شهرها، هشت میلیون مترمکعب آب بخش کشاورزی و صنعت در شهرستان های قروه و 
دهگلان تامین خواهد شد.وی گفت: اهداف کلی طرح، تامین آب شرب 350 هزار نفر از ساکنان 
شهرهای قروه و دهگلان و دزج تا افق 1425 است.سد مخزنی قوچم در 18 کیلومتری شمال 
غربی دهگلان قرار دارد و از طریق خط لوله 25 کیلومتری آب از سد قوچم به شهر دهگلان و 

خط لوله 39 کیلومتری به قروه و 21 کیلومتری به دزج خواهد رسید.
تعداد دشت های استان 9 دشت بوده که پنج دشت آن در نیمه شرقی، 2 دشت در غرب و 2 
دشت دیگر در جنوب استان واقع شده است و دشت های قروه، دهگلان و چهاردولی در شرق 

استان جزو دشت های ممنوعه محسوب می شود.
18 سد در کردستان وجود دارد که از این تعداد مدیریت 12 سد در اختیار استان و بهره برداری 

مابقی سدها در اختیار استان های از جمله آذربایجان غربی و کرمانشاه قرار دارد.

انجام تعمیرات اساسی توربین برق پالایشگاه گاز 
فجر جم با کمک دانش بنیان ها

رئیس اداره تعمیرات شرکت پالایش گاز فجر جم گفت: تعمیرات اساسی 
PMG و تعمیرات 16000 ساعته مولد پنجم نیروگاه )توربین هیتاچی( و رفع 
عیب آن به همت نیروهای متخصص اداره تعمیرات با استفاده از توانمندی 

شرکت های دانش بنیان انجام شد.
به گزارش شرکت ملی گاز ایران، سیدمهدی موسویان فرد در این باره توضیح داد: پس از تعمیر 
و جایگزینی قطعات معیوب ژنراتور و توربین، عملیات نصب به خوبی انجام و ژنراتور مورد نظر 
برای انجام آزمون عملکرد 72 ساعته با بار متوسط 18 مگاوات ساعت در سرویس قرار داده شد.
وی تصریح کرد: انجام این تعمیرات با مشارکت و همکاری نیروهای متخصص پیمانکار داخلی 
و بهره گیری از دانش فنی و تخصص همکاران در اداره تعمیرات از جمله نیروهای متخصص و 

باتجربه، تعمیرات مکانیک، برق و ابزار دقیق انجام شد.
رئیس اداره تعمیرات شرکت پالایش گاز فجر جم در تشریح جزئیات این اقدام افزود: همکاران 
ما ابتدا بخش PMG ژنراتور را باز کردند و برای انجام تعمیرات تخصصی به خارج از پالایشگاه 
منتقل شد و روتور ژنراتور نیز از توربین خارج و در محل، بررسی های اولیه لازم روی روتور و 

استاتور انجام شد.
موسویان فرد گفت: در ادامه بخش حرارتی توربین )Hot Section( که شامل مشعل ها، 
محفظه های احتراق، Bleed Valve، خطوط چندرشته ای )منیفولد( گاز، هدایت کننده گاز 
داغ و... هستند، بررسی شد. وی اظهار کرد: در بررسی ها مشخص شد پرّه های متحرک مرحله 
نخست توربین آسیب دیده که برای یافتن دلیل خرابی پره ها، تعدادی از آنها جداسازی شد و پس 
از انجام کارهای مقدماتی خرید، یک ردیف 82 عددی پره ساخت داخل خریداری و برای نصب 

به جای پره های معیوب در اختیار پیمانکار قرار داده شد.
رئیس اداره تعمیرات شرکت پالایش گاز فجر جم یادآور شد: جایگاه تولید برق در پالایشگاه و 
نقش و اهمیت وجود این نیروگاه در تولید برق پالایشگاه، بسیار حیاتی است و خوشبختانه امروز با 

اتکال به خداوند متعال و توانمندی نیروی انسانی نیروگاه به خوبی کار می کند.

 نقش روابط عمومی 
در سازمان ها تبلیغات نیست!

ادامه از صفحه یک
اصولا کار روابط عمومی، فروش یا انجام کارهایی که منجر به به فروش می شود، نیست. 

روابط عمومی باید به فکر بهبود کیفیت سازمان باشد نه بهبود فروش.
در تبلیغات اما هدف فروش است و تمام امور به قصد و نیت فروش انجام می شود.

کارهایی که در این موقعیت شغلی انجام می شود نباید یکبار مصرف باشد.
اگر به فعالیت های روابط عمومی به چشم فعالیتی گذرا و کوتاه مدت نگاه کنیم، تمام هزینه ای 

که برای آن دادیم هدر خواهد رفت. 
روابط عمومی یک فعالیت مستمر و بلند مدت است. اقدامات روابط عمومی به صورت مقطعی 
و کوتاه مدت پاسخگو نیست و باید همیشه در نظر داشته باشیم که ساختن یک ذهنیت خوب 
از یک برند در ذهن مردم کار روابط عمومی است. ساخت یک برند قوی و در یاد ماندنی فقط 
با وجود روابط عمومی قوی اتفاق می افتد و بجز این محکوم به شکستیم و نمی توانیم برند 
خود را از ناملایمات عبور دهیم.در ایران اما معنی روابط عمومی بسیار متفاوت است و اصولا 
به عنوان یک پست سازمانی رانتی شناخته می شود. اما این کار چه مشکلاتی را برای سازمان 
ایجاد می کند؟ از جمله مشکلات می توان به عدم شبکه سازی درست در میان ذی نفعان، عدم 
بهره مندی از انتقادات و پیشنهادات سازنده، جلوگیری از رشد سازمان، نداشتن توانایی دفاع از 
خط مشی و فعالیت های شرکت اشاره کرد. بر همین اساس داشتن یک روابط عمومی قدرتمند 

در هر سازمانی یکی از ضروری ترین کارها برای پیشرفت سازمان است.
برای داشتن روابط عمومی قوی لازم است چند ویژگی زیر وجود داشته باشد:

1.تخصص و تجربه مدیر در رسانه ها 2.سابقه فعالیت رسانه ای 3. داشتن ارتباطات موثر 4.فن 
بیان بالا 5.قدرت متقاعدسازی  اگر یک مدیر روابط عمومی ویژگی های بالا را داشته باشد، 

می تواند مدیر مناسب سازمان باشد.
 چه ویژگی های باعث می شود یک فرد برای روابط عمومی مناسب نباشد؟

1.نداشتن فن بیان 2.بی حوصله و زودرنج 3.پاسخگو نبودن
4.دسترسی نامناسب 5.نداشتن ارتباط موثر 

حال با توجه به وضع کنونی امیدواریم شاهد روزی باشیم که تجربه و خصوصیات اولویت 
انتخاب روابط عمومی باشد.

توزیع هوشمند نهاده دامی، سوخت و کالا
سرپرست وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: آمادگی داریم تولید قراردادی گوشت 
قرمز را با در نظر گرفتن قیمت تمام شده به علاوه سود برای عشایر اجرایی کنیم.
سید محمد آقامیری سرپرست وزارت جهاد کشاورزی در گردهمایی هم اندیشی مدیران امور عشایر 
اظهار کرد: جامعه عشایری بسیار زحمت کش و پرتلاش هستند و با بیشترین خدمات کمترین توقع 
را دارند.وی افزود: عشایر پاسداران مرزهای کشور هستند و در حوزه اقتصاد 25 درصد از گوشت قرمز 
کشور را تامین می کنند.آقامیری با بیان اینکه ما در مقابل عشایر مسئول هستیم، گفت: ما باید حداکثر 
توان خود را برای بهبود معیشت عشایر به کار گیریم و حامی این قشر باشیم. اولین اقدام برای حمایت 
از عشایر، تنوع بخشی به فعالیت های آن ها است اما مهمتر از آن اقتصادی کردن تولیدات عشایری 
است.سرپرست وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: آمادگی داریم تولید قراردادی گوشت قرمز را با در 
نظر گرفتن قیمت تمام شده به علاوه سود برای عشایر اجرایی کنیم.وی افزود: توسعه گیاهان دارویی و 
افزایش بهره وری آن با کمک عشایر یکی دیگر از اقدامات مورد نظر وزارت جهاد کشاورزی و معاونت 
باغبانی است.آقامیری در رابطه با خدمات به عشایر گفت: باید سرپناه عشایری در مناطق عشایری ایجاد 
شود، همچنین آب شرب بهداشتی برای این قشر تامین شود چرا که سلامت جامعه عشایری برای 
وزارت جهاد کشاورزی در اولویت است.وی ادامه داد: خدمات به دام های عشایری اعم از واکسیناسیون، 
طبابت دام ها، سم پاشی اماکن نگهداری دام ها و ... باید به صورت کاملا رایگان انجام شود.عباس 
پاپی زاده - رئیس سازمان امور عشایر کشور - نیز در این گردهمایی هم اندیشی مدیران امور عشایر 
اظهار کرد: در کشور 252 هزار خانوار عشایری با 28 میلیون و 500 هزار رأس دام داریم که 45 درصد 
از دام کشور را شامل می شود.وی افزود: عشایر در 35 میلیون هکتار از اراضی کشور، معادل 59 درصد 
از فضای جغرافیایی ایران زندگی می کنند. عشایر مسئول پدافند غیرعامل در مرزها هستند.پاپی زاده 
تصریح کرد: عشایر 35 درصد از صنایع دستی و 25 درصد از گوشت قرمز کشور را تولید می کنند و 
عرضه عادلانه 9.9 میلیون رأس دام به بازار را بر عهده دارند.وی با بیان مشکلات بخش عشایری 
کشور گفت: با وجود اهمیت بالای عشایر برای کشور اما سهم عشایر از دسترسی به راه شوسه تنها 24 
درصد و برخورداری از آموزش و تحصیل تنها 7 درصد است.رئیس سازمان امور عشایر کشور افزود: 
چشم انداز جامعه عشایری جامعه ای سامان یافته و برخوردار از سهم عادلانه از منابع و امکانات است.
وی عنوان کرد: نظارت بر برنامه ها و پروژه ها در جامعه عشایری، نیازسنجی هماهنگی بین دستگاه 
های اجرایی، اجرای طرح ها و پروژه های عمرانی و حمایت و ســاماندهی عشایر متقاضی اسکان از 
وظایف سازمان امور عشایر است.پاپی زاده ادامه داد: طرح زنجیره تولید گوشت قرمز بر پایه پرواربندی، 
طرح توسعه صنایع دستس و سنتی، طرح توسعه کشت، جمع آوری و فرآوری گیاهان دارویی و طرح 
توسعه گردشگری جامعه بنیاد عشایری چهار طرح اولویت دار در سازمان امور عشایر کشور است.رئیس 
سازمان امور عشایر کشور در پایان با بیان اینکه هوشمندسازی فعالیت ها از دیگر اقدامات ما در سازمان 
امور عشایر کشور است، گفت: از طریق سامانه هوشمند و به صورت برخط نهاده دامی، سوخت، کالا و 

آموزش به عشایر کشور ارائه می شود.

اخبار کوتاه 

ایران و عمان موافقت نامه ای با موضوع مطالعه و 
همکاری میدان مشترک هنگام امضا کردند.

موافقت نامه مطالعه و همکاری درباره میدان مشترک هنگام 
)با نام عمانی بخاء غربی( در جریان سفر »هیثم بن طارق آل 
سعید«، سلطان عمان به جمهوری اسلامی ایران روز یکشنبه 
)هفتم خردادماه( با حضور سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
و سلطان عمان، بین دو طرف امضا شد.این موافقت نامه پس 
از تفاهم های انجام شده در سفر پارسال جواد اوجی، وزیر نفت 
همراه با ســیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری به عمان برای 
همکاری با این کشور به منظور توسعه این میدان نفتی امضا 

و مجوزهای لازم برای امضای آن اخذ شده است.
بر اساس این گزارش، هدف از این موافقت نامه مطالعه مشترک 
 )MDP( کل میدان نفتی هنگام و تهیه طرح جامع توسعه
توسعه آن با استفاده از ظرفیت های داخلی و بین المللی، تدوین 
سناریوهای توسعه مجدد این میدان و همکاری متقابل برای 

بهره برداری از این میدان و برداشت صیانتی از آن است.

از ســویی با وجود اینکه پیــش از این تفاهم هایی با بعضی 
همسایگان برای توسعه یکپارچه میدان های مشترک انجام شده 
بود، اما هیچ کدام از تفاهم ها پیشرفتی نداشته و به توافق نامه 
منجر نشــده بود، این نخستین موافقت نامه برای همکاری با 
همسایگان در میدان های مشترک است که امضا شد البته این 

موافقت نامه فعلًا شامل توسعه نمی شود.
قرارداد توســعه میدان هنگام پس از تهیه طرح جامع توسعه 
)MDP( و تدوین قرارداد اجرایی بین دو طرف امضا خواهد 
شد و اگر سناریوهایی که در مرحله مطالعه احصا می شود، به هر 
دلیلی اقتصادی یا از لحاظ فنی قابل اجرا نباشد نیازی به امضای 
قرارداد توسعه وجود ندارد و همین موافقت نامه کنونی چارچوب 
همکاری مشترک را تعیین خواهد کرد. افزون بر این موافقت نامه 
مطالعه و همکاری مشترک، قرارداد محرمانگی این میدان برای 
تبادل داده ها و اطلاعات میدان هنگام نیز امضا می شود.میدان 
نفتی هنگام میدان مشترک بین ایران و عمان است. این میدان 
در تنگه هرمز در بخش شرقی خلیج فارس و 45 کیلومتری 

جزیره قشم واقع شــده که حدود 80 درصد در آب های ایران 
و 20 درصد دیگر آن در آب های کشور عمان قرار گرفته است.

این میدان در طرف عمانی به نام بخاء غربی شناخته می شود، 
میدان مشترک هنگام ســال 1972 میلادی کشف و حضور 
هیدروکربن توسط حفاری نخستین چاه هنگام از سوی ایران در 
سال 1975 میلادی اثبات شد. پس از آن دو چاه دیگر به ترتیب 
به نام های خســاب در سال 1976 میلادی و بخای غربی در 
سال 1986 میلادی در طرف عمانی حفاری شدند که به ترتیب 

به آب و ناحیه هیدروکربنی با تراوایی کم برخورد کردند.
پس از آن ایران برای به نتیجه رســیدن این پروژه در سال 
1993 میلادی لرزه نگاری سه بعدی جدید در میدان انجام داد 
و سرانجام در سال 2006 میلادی چاه هنگام در بخش شمالی 
)طرف ایران( حفر  شــد، همچنین چاه بخای غربی در بخش 
جنوبی این میدان و نزدیک مرز آبی ایران حفر شد که تولیدش 
در سال 1390 با حفر ســه حلقه چاه بیش از 23 هزار بشکه 

در روز بود.

در جریان سفر سلطان عمان به تهران

موافقت نامه مطالعه و همکاری میدان مشترک هنگام بین ایران و عمان امضا شد

اطلاعیه شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران؛

رد شایعه افزایش قیمت  بنزین
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران با انتشار 
اطلاعیه ای به تکذیب شــایعات منتشر شده درباره کیفیت و 

افزایش قیمت بنزین پرداخته است.
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران با انتشار اطلاعیه ای 
به تکذیب شایعات منتشر شده درباره گرانی بنزین پرداخت. در این اطلاعیه 

آمده است:
اخبار مربوط به بنزین در کشور همواره با حساسیتی بسیار بالاتر از سایر مسائل 
از سوی جامعه و افکار عمومی دنبال می شود. تا آنجا که حتی هر شایعه ای 
که در فضای مجازی منتشر می شود تا چند روز واکنش های بسیاری را ایجاد 

می کند.
از همین رو هر تصمیمی که در این زمینه گرفته می شــود، چه مربوط به 
کارت سوخت باشد یا استاندارد بنزین، به شایعه گرانی این سوخت در فضای 

مجازی می انجامد.
برخی رسانه ها نیز برای جا نماندن از بازار داغ شایعات بنزینی، هر روز بر طبل 
این شایعات به بهانه تایید و تکذیب می کوبند و این در حالی است که دولت 

همواره تاکید کرده که قیمت بنزین در سال جاری افزایش نخواهد داشت.
البته شایعات بنزینی فقط مربوط به قیمت نیست و هر بار که افزایش قیمت 
بنزین تکذیب شــده، بلافاصله سر و کله اخبار مربوط به کیفیت بنزین پیدا 

می شود.

بنزین مصرف داخلی هم عموماً کیفیت یورو 4 دارد و مناسب است؛ اما با توجه 
به مصرف بالای بنزین در کشور، مقداری از آن هم بنزین با اکتان 87 است که 

مشکلی از لحاظ کارکرد خودرو ایجاد نمی کند.
پالایشگاه های ایران روزانه توان تولید 75 میلیون لیتر بنزین با کیفیت یورو 
4 و 5 را دارند که نشان می دهد ظرفیت تولید بنزین با این استاندارد در کشور 

حدود 70 درصد از کل ظرفیت است.
بنابراین، برخی ادعاها مبنی بر اینکه فقط 38 درصد از بنزین تولیدی در کشور 
استاندارد است، درست نیست. آمارهای تولید در 10 پالایشگاه کشور در کنار 

نمونه گیری هایی که از بنزین تولیدی و توزیعی در کشــور از سوی سازمان 
استاندارد و سازمان محیط زیست می شود نیز این ادعا را تکذیب می کند.

همچنین در پالایشگاه های کشــور، طرح های بهینه سازی و کیفی سازی 
فرآورده های نفتی در حال اجرا است که در آخرین مورد، در آخرین روز سال 
گذشته، طرح توسعه پالایشگاه آبادان توسط رئیس جمهوری مورد بهره برداری 
قرار گرفت که علاوه بر ارتقای کیفیت تولید بنزین، حجم تولید را نیز افزایش 
داده است و کمک کرد تا در ایام نوروز که رکورد مصرف بنزین چند بار شکسته 

شد، مشکلی در تامین این سوخت در هیچ نقطه ای از کشور ایجاد نشود.
موضوع کیفیت بنزین یکی از مواردی است که شایعات فراوانی حول و حوش 
آن مطرح می شود؛ اما اصلی ترین شایعه در حوزه بنزین مربوط به شایعه گرانی 

آن است.
این شــایعات یک بار هم زمان با تصوب قانون بودجه مطرح می شود و بار 
دیگر به بهانه ورود به ســال جدید بر ســر زبان ها می افتد. گاهی صحبت 
درخصوص مصرف بالای بنزین و لزوم توجه به بهینه سازی مصرف، بهانه ای 
برای داغ شدن تنور شایعه گرانی بنزین می شود و در آخرین مورد نیز ساماندهی 

کارت سوخت جایگاهداران، گرانی بنزین را به سرخط خبرها باز می گرداند.
این در شرایطی است که دولت سیزدهم همواره اعلام کرده است که افزایش 
قیمت بنزین در دستور کار نیست و حتی تأکید شده که بر اساس قانون بودجه 

سال 1402، قیمت بنزین تغییر نخواهد کرد.

البته در قانون بودجه امسال تأکید شده که باید تا پایان شش ماهه اول امسال، 
استفاده از کارت سوخت شخصی به 90 درصد برسد و در همین رابطه، دولت 
بعد از پایان تعطیلات نوروز، ساماندهی کارت سوخت جایگاهداران را با هدف 
نظارت بر مصرف و کاهش قاچاق ســوخت در کنار اجرای طرح کدینگ در 

استان های مرزی مانند استان سیستان و بلوچستان به اجرا در آورد.
البته هم زمان با اجرای این طرح، تأکید شد که کارت جایگاه ها به طور کامل 
جمع نمی شود و در هر جایگاه با توجه به نیاز، تعدادی کارت باقی خواهد ماند.

بررسی های میدانی در چند هفته اخیر نیز نشان می دهد که مشکلی در توزیع 
سوخت با ســاماندهی کارت جایگاهداران ایجاد نشده و تغییری در جریان 

سوخت گیری به وجود نیامده است.
بنابراین، این طرح دولت در شرایطی که اصلاح سیاست های قیمتی در نظام 
سوخت کشور اجرا نمی شود، موفق بوده و توانسته رصد مصرف بنزین را تا حد 

زیادی امکان پذیر کند.
در واقع دولت تلاش کرده تا بدون آنکه با افزایش قیمت سوخت، فشاری 
مضاعف بر معیشت مردم تحمیل کند، مصرف بنزین را کنترل کرده و علاوه بر 
اجرای صریح قانون برای استفاده از کارت های سوخت شخصی، برای کنترل 
مصرف بنزین نیز گامی مهم بردارد. با توجه به این موارد، مشخص نیست که 
با وجود تأکید چند باره دولت مبنی بر عدم افزایش قیمت بنزین، چرا همچنان 
برخی از رسانه های رسمی و غیررسمی شایعه گرانی بنزین را مطرح می کنند؟

سرمایه گذاری ۲ میلیاردی در ال ان جی خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت با بیان اینکه ایران تا پایان 1۴0۴ به یک واحد ال 
ان اجی دســت پیدا خواهد کرد، ظرفیت اولیه این واحد را حدود 5 میلیون مترمکعب در سال 

اعلام کرد.
محسن خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در گفتگو با بازار در پاسخ به این سوال که واگذاری میادین 
نفتی به بخش خصوصی همان طرح زنگنه است که در آن سال ها انتقادات بسیاری همراه بوده است، گفت: توسعه 
میادین نفت و گاز ربطی به دولت خاصی ندارد و در شرایط فعلی باید این توسعه با همکاری بخش خصوصی صورت 
گیرد. به هر حال تولید که مخصوص یک دولت نبوده و مساله ملی است که تمام دولت ها باید برای توسعه آن تلاش 
کنند.مدیرعامل شرکت ملی نفت همچنین با بیان این نکته که 160 میلیارد دلار پروژه در میادین نفتی و گازی داریم 
که آمادگی واگذاری آن را به بخش خصوصی داریم، در پاسخ به این سوال که چه تعداد از این طرح ها امسال واگذار 

خواهد شد، گفت: هیچ محدودیتی در این خصوص وجود ندارد و هر اندازه که استقبال شود، طرح ها را واگذار می کنیم.
معاون وزیر نفت در بخش دیگری از گفتگوی خود بر اهمیت توسعه ظرفیت تولید ال ان جی در کشور تاکید کرد و 
گفت: صادرات گاز مایع در قالب ال ان جی در مقایسه با خط لوله از مزیت های متعددی برخوردار است. به عنوان مثال 
صادرات از طریق خط لوله تنها برای برخی از مسافت های صرفه اقتصادی داشته و ممکن است. حال آنکه در صادرات 
ال ان جی محدودیتی وجود ندارد.خجسته مهر با بیان اینکه دنیا امروز به سمت استفاده از ال ان جی رفته است، ادامه 
داد: از گذشته تا حالا چند تا طرح ال ان جی از جمله ایران ال ان جی هم در کشور ما مطرح بوده که متاسفانه به دلایل 
متعددی موفق به اجرای آن در گذشته نشدیم.او همچنین از سرمایه گذاری حدود 2 میلیارد دلار برای توسعه ظرفیت ال 

ان جی کشور خبر داد و گفت: شیرین سازی، مخازن و نیروگاه این واحد هم اکنون آماده است. ضمن اینکه تجهیزات 
مورد نیاز مایع سازی آن هم خریداری و ساخته شده است.معاون وزیر نفت ادامه داد: به دلیل شرایط بین المللی در 
تلاش برای واردات این تجهیزات هستیم. اگر اینها وارد کشورشوند تا پایان 1404 به یک ردیف ال ان جی در کشور 
دست پیدا کنیم.او همچنین از تقاضای سرمایه گذاران خارجی برای ورود به حوزه تولید ال ان جی خبر داد و گفت: 
کشورهایی که برای تولید و سرمایه گذاری در بخش گاز در حال مذاکره با ما هستند خواهان سرمایه گذاری در کل 
زنجیره به خصوص ایجاد یک واحد و تولید ال ان جی در ایران هستند.مدیرعامل شرکت ملی نفت ادامه داد: سرمایه 
گذاران خارجی این پیشنهاد را مطرح کردند که یک شرکت مشترک بین ایران و طرف سرمایه گذار احداث شده و به 
صورت مشترک نسبت به تولید صادرات ال ان جی اقدام کنیم.او ادامه داد: در مذاکراتی که برای میادین کیش و پارس 

شمالی مطرح شده علاوه بر صادرات از طریق خط لوله مساله صادرات ال ان جی هم مطرح است.

 احتمال کسری 20 میلیون لیتری بنزین
 در فصل تابستان

 خارجی ها هم 
کارت سوخت می گیرند!

مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
از بومی ســازی کارتخوان جایگاه های عرضه سوخت با مشارکت 
شرکت های دانش بنیان خبر داد و گفت: با برنامه ریزی های انجام 
شده، ناوگان خارجی حمل ونقل سنگین پس از ورود به کشور، کارت 

سوخت اعتباری دریافت می کند.
محمد صادقی در این باره افزود: به منظور ســامان دهی عرضه سوخت به ناوگان 
خارجی، سامانه ای مشترک با راهداری طراحی و راه اندازی شده است که بر اساس 
اطلاعات این ســامانه، برای ناوگان ورودی به کشور، برگه تردد صادر شده و مبدأ، 
مقصد و مقدار پیمایش ناوگان مشخص می شود و بر همین اساس سوخت موردنیاز 

ناوگان در کارت اعتباری شخصی مالک شارژ می شود.
وی تأکید کرد: پیش از این راهداری بر اساس رفتار متقابل کشورها نرخی را برای 
ناوگان خارجی مشخص کرده و رانندگان با کارت اضطراری موجود در جایگاه های 
عرضه سوخت را دریافت می کردند، اما دریافت مبالغ اضافی، سبب ایجاد مشکلات 
و افزایش نارضایتی ها شده بود. مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی تصریح کرد: در زمان خروج این کارت ها تحویل شده و موجودی 
کارت صفر خواهد شــد و دوباره 12 ساعت بعد، برای یک راننده دیگر فعال شده و 
در گردش قرار خواهد گرفت.صادقی با اشاره به اینکه چالش های توزیع سوخت به 
ناوگان سنگین ترانزیتی، پیش از این در سفر رئیس جمهوری به کشورهای همسایه 
مطرح شده بود، بیان کرد: اجرای پایلوت این طرح با در نظر گرفتن تعداد محدودی 
کارت سوخت اعتباری برای رصد ناوگان و برآورد میزان سوخت موردنیاز در اختیار 
راهداری قرار گرفته است و این امکان را داریم تا 15 هزار کارت سوخت را در اختیار 
راهداری قرار دهیم.وی تعداد میانگین روزانه ورودی خودروهای سنگین ترانزیتی را 
1500 دستگاه اعلام کرد و گفت: با شروع آزمایشی این طرح، مقدار رضایت در میان 

ناوگان بسیار بیشتر شده است.
 بومی سازی دستگاه های کارتخوان جایگاه های عرضه سوخت 

در کشور با همکاری شرکت های دانش بنیان
مدیر سامانه هوشمند سوخت کشور همچنین از بومی سازی دستگاه های کارتخوان 
با همکاری شــرکت های دانش بنیان خبر داد و گفت: از ابتدای سال تاکنون حدود 
60 جایگاه از کارتخوان های تولید داخل استفاده شده است. شرکت کویرهنگام یزد، 
شرکت رهام، شرکت آرکامهر و شرکت ایران کیش شرکت هایی هستند که در این 
حوزه ورود کرده اند و با هماهنگی شرکت پخش، این دستگاه در کشور بومی سازی 
شــده است.صادقی با اشاره به تأیید دستگاه کارتخوان تولید داخلی از سوی پدافند 
غیرعامل افزود: آزمون جایگاهی، رفع عیوب، طراحی و امضای قرارداد برای تولید 2 
هزار و 500 دستگاه کارتخوان انجام شده است و هم اکنون 6 شرکت آمادگی ساخت 
کارتخوان سامانه هوشمند سوخت را دارند. وی با اشاره به اینکه بسیاری از کارتخوان ها 
متأسفانه با ورود اجسام خارجی مختلف به کارتخوان خراب می شود، اعلام کرد: اگرچه 
آمار خرابی هم اکنون با راه اندازی کارگاه های تعمیرات به کمتر از پنج درصد رسیده، 

لازم است فرهنگ سازی لازم در این باره انجام شود.

عضو اتحادیه صادرکننــدگان فرآورده های نفت، گاز و 
Hپتروشیمی گفت: از مدت ها قبل صادرات بنزین و فر
ورده های هیدروکربوری ایران همچون بنزین و گازوئیل 
به افغانستان کاهش یافته و سهم ما در بازار این کشور به 

5 درصد رسیده است.
سیدحمید حسینی درباره اوضاع صادرات فرآورده های نفتی از جمله 
بنزین و گازوئیل به کشور افغانســتان اظهار داشت: از مدت ها قبل 
صادرات بنزین و فراورده های هیدروکربوری ایران همچون بنزین و 
 گازوئیل به افغانســتان کاهش یافته و سهم ما در بازار این کشور به
 5 درصد رسیده است. علت عمده هم مافیایی است که از دیگر مبادی 
از جمله ازبکستان، ترکمنستان و قزاقستان به این کشور فراورده ارسال 

می کنند.
وی افزود: در حال حاضر میعانات گازی ایران به ازبکســتان ارسال 
شده و برش می خورد و یا نفتای ترش با دانسیته پایین به افغانستان 
می رود و چون از ازبکســتان فرستاده می شــود حساسیتی روی آن 
وجود ندارد، یعنی طالبان همان محموله های ارســالی از ایران را که 
 غیراستاندارد عنوان می کند، از ازبکستان دریافت می کند و مشکلی

 هم ندارد.
عضو اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشــیمی 
گفت: به نظر می رسد مافیایی پشت این قضیه است و از مبادی دیگر 
فرآورده را به افغانستان ارسال می کنند، چون می دانند بار ایرانی به جهت 
سهولت دسترسی و فراوانی قیمتی دارد که می تواند بازار را خراب کند.

وی با بیان اینکه در حال حاضر سهم ایران در افغانستان کم و ناچیز 
است، گفت: اکنون عمده شرکت ها به سمت بازارهای حمیدیه و فجیره 

متمرکز هستند، برخی شرکت ها تکی و برخی باهم اجماع می کنند و 
فراورده ها را ارسال می کنند، علاوه بر اینها از مسیر زمینی به پاکستان 

هم محموله ارسال می کنیم.
حسینی درباره اوضاع مصرف و تامین بنزین نیز بیان داشت: اگر 135 
میلیون لیتر را مبنای مصرف زمان پیک و افزایش تردد و سفرها در 
فصل تابســتان قرار دهیم باتوجه به آمار تولید 110 و نهایتا تا 115 

میلیون لیتر؛ حداقل 20 میلیون لیتر در تراز مصرف منفی خواهیم بود.
وی افزود: تنها پروژه هایی که ممکن است تا پایان امسال راه اندازی 
شوند شاید مهر خلیج فارس و آدیش جنوبی باشند که اگر هم راه اندازی 
شــوند در مراحل ابتدایی است و تا به بنزین برسیم یک و نیم سال 

فاصله داریم.
عضو اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی با 
اشــاره به چالش پاسخگویی به افزایش تقاضا یادآور شد:  در جریان 

واردات هم هستیم که با چه کم و کیفی در حال انجام است.

 توجه ویژه به استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
برای کاهش انتشار کربن در دولت سیزدهم

 پایان عملیات تعمیرات اساسی 
در شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند

عملیات تعمیرات اساسی، تخلیه و بارگیری کاتالیست های خط A از 
واحد RCD در شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند با موفقیت 

به پایان رسید و واحد مذکور در مدار تولید قرار گرفت.
به گزارش شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، با موافقت مدیرعامل 
شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند و با همت و تلاش کلیه مدیران، رؤسای 
عملیاتی و ستادی و عزم و اراده همکاران متعهد این شرکت، عملیات سنگین تعمیرات 
اساســی، تخلیه و بارگیری کاتالیست های خط A از واحد RCD با نیل به اهداف از 
پیش تعیین شده، زودتر از موعد مقرر و بدون هیچ حادثه ای با موفقیت به اتمام رسید و 

واحد مذکور در مدار تولید قرار گرفت.
در ســرویس بودن خط دیگر واحد و بخش تقطیر و اجــرای پروژه های خط جدید 

DrainClose و انتقال پمپ P-642 آیزوماکس )تزریق آب(، اورهال کمپرسورهای 
گاز گردشــی و گاز جبرانی که گستره وسیعی از واحد را در بر گرفته، همگی مستلزم 
نظارت و سرکشی روزانه هستند، بر حساسیت و چالش های عملیات راهبری و اجرایی 
اورهــال واحد می افزود و لزوم دقت مضاعــف و اعِمال کنترل های لازم را چند برابر 
می نمود.همچنین در این عملیات بازرســی و کنترل های مورد نیاز در زمینه خوردگی 
دستگاه ها و Piping خطوط انتقال واحد نیز به موازات سایر فعالیت های تعمیراتی 
توســط همکاران، بازرسی فنی انجام شد که منجر به تعویض و نوسازی بخش هایی 
از نقاط پرریسک واحد گردید و عملیات تخلیه و بارگیری کاتالیست های خط A واحد 
RCD که پس از فعالیت 25ماهه با جذب گوگرد، فلزات و سایر ناخالصی ها به اشباع 

رسیده بود، با وزن تقریبی 2000 تن در پنج راکتور تخلیه و مجدد بارگیری شد.
از نقاط برجسته عملیات تعمیرات اساسی، تخلیه و بارگیری کاتالیست های خط A از 
واحد RCD شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند می توان به تکیه بر توان و 
تجهیزات داخلی و عدم بهره گیری از کمک نیروهای خارجی اشاره کرد. در این اورهال، 
نیروهای شرکتی شاغل در پالایشگاه و یک شرکت پیمانکاری با جذب نیروهای بومی 
موجود در منطقه و استان مجاور موفق شدند کلیه مراحل تعمیرات اساسی را با موفقیت 
به پایان برسانند.بنا بر این گزارش، واحد RCD با ظرفیت 69500 بشکه در روز با فشار 
200 بار و دمای عملیاتی حدود 400درجه سانتی گراد ته مانده برج های تقطیر را دریافت 
و پس از تصفیه فلزات و سولفورزدایی و جداسازی ناخالصی ها از آن، بخشی را به عنوان 
سوخت کشتیرانی و بخشی دیگر جهت تولید هشت میلیون لیتر بنزین، 1500تن گاز 

مایع و 500تن پروپیلن تحویل واحد RFCC می کند.

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری 
گفت: در دولت ســیزدهم اســتفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر را که در کاهش انتشار کربن نقش مهمی 

دارد به صورت جدی پیگیری می کنیم.
وحیدرضا زیدی فرد  )دوشــنبه هشــتم خردادماه( در ســیمنار 
ظرفیت سازی برای کاهش تولید گازهای گلخانه ای در راستای ایجاد 
سند تعهدهای ملی در صنایع نفت و گاز که با حضور سفیر ژاپن در 
ایران برگزار شــد با بیان اینکه برای حفظ محیط زیست و کاهش 
انتشار کربن در سطح وزارت نفت به صورت فعال اقدام های مناسبی 
در جریان است، اظهار کرد: در این زمینه همکاری خوبی با سازمان 

حفاظت محیط زیست داریم.
وی ادامه داد: در دولت سیزدهم استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
را که در کاهش انتشار کربن نقش مهمی دارد را به صورت جدی 

پیگیری می کنیم.
معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری تأکید کرد: 
برای کاهش انتشار کربن یکی از مواردی که مورد توجه قرار دارد 
استفاده از سوخت هیدروژن است که به صورت تدوین سند دنبال 

می شود.
زیدی فرد با اشــاره به اینکه کشورهای زیادی در جهان مباحث 
مربوط به هیدروژن و آمونیاک سبز را پیگری می کنند، گفت: توجه 

به انرژی های تجدیدپذیر افزون بر توجه به حفظ محیط زیست، به 
کاهش مصرف سوخت های فسیلی و انتشار کمتر کربن نیز منجر 
خواهد شد. وی افزود: این مباحث در معاونت مهندسی، پژوهش و 

فناوری وزارت نفت در حال پیگیری است.
معاون وزیر نفت در امور مهندســی، پژوهش و فناوری ادامه داد:  
امیدواریم همکاری ما با ژاپن که در این زمینه دستاوردهای خوبی 

دارد، گسترده شود تا از تجربه های این کشور استفاده کنیم.
زیدی فرد تصریح کرد: از گســترش همکاری های ایران و ژاپن 
استقبال می کنیم و امیدواریم این همکاری منتج به جهان پاک تر 

و تمیزتری شود.


